СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 15 июля 2014 года                                          №  39
п. Мирный
О передаче осуществления

части полномочий по правовому

обеспечению

В целях обеспечения соблюдения законности в деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кемское, руководствуясь частью 4 статьи 15, частью 1 статьи  17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и Уставом сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения  Кемское РЕШИЛ:
1. Передать Администрации Вытегорского муниципального района осуществление части полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кемское на 2014 год включающее осуществление:
- правовой экспертизы на предмет соответствия требованиям федерального законодательства, законодательства Вологодской области, Устава поселения, проектов муниципальных правовых актов поселения;
- помощи органам местного самоуправления поселения в подготовке и оформлении проектов муниципальных правовых актов, проектов договоров, за исключением подготовки
конкурсной документации на передачу муниципального имущества в пользование и собственность;
- помощи органам местного самоуправления сельского поселения в подготовке и оформлении документов направляемых в суды общей юрисдикции, в Арбитражные суды, а также другие органы при рассмотрении правовых вопросов;

- правовой экспертизы проектов договоров, соглашений, заключаемых сельским поселением и органами местного самоуправления сельского поселения;
- представления органам местного самоуправления сельского поселения предложений об устранении недостатков в подготовке проектов муниципальных правовых актов, договоров и соглашений;

- предоставления консультаций (письменных и устных), заключений, справок по правовым вопросам, возникающим в деятельности органов местного самоуправления сельского поселения;
- оказания необходимой помощи в своевременном и законном разрешении органами местного самоуправления сельского поселения предложений, заявлений и жалоб граждан;

- организации  систематического учета муниципальных правовых актов сельского поселения;

- информирования органов местного самоуправления сельского поселения об изменении действующего законодательства, организация изучения нормативных актов, консультирование муниципальных служащих по правовым вопросам.

2. Поручить Главе сельского поселения Кемское заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по правовому обеспечению с Администрацией Вытегорского муниципального района, за счет межбюджетных трансфертов в размере 35088,3 рублей, предоставляемых из бюджета сельского поселения Кемское в бюджет Вытегорского муниципального района на период с 01 июля по 31 декабря 2014 года.
         3. Решение вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава поселения                                                                                                                       Г.А.Ширяева